

Ejendomsselskabet Hedebanken ApS
Bredgade 2c, 1., 7400 Herning

CVR-nr. 21 24 37 01

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2023

Kjeld O. Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Hedebanken ApS Bredgade 2c, 1. 7400 Herning
	Telefon: 97126655
	CVR-nr.: 21 24 37 01
	Stiftet: 1. oktober 1998
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Kjeld O. Jørgensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	Holdingselskabet Opsund Street ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af forretningsejendommen Hedebanken beliggende Torvet, 7400 Herning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.062 t.kr. mod 1.856 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.493 t.kr. mod 591 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	2.061.660	1.856.099
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.000.000	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.757	6.238
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.137.612	-1.104.153
Resultat før skat	2.938.805	758.184
2 Skat af årets resultat	-446.297	-166.785
Årets resultat	2.492.508	591.399
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.492.508	591.399
Disponeret i alt	2.492.508	591.399

Balance 30. april

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>52.000.000</u>	<u>50.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>52.000.000</u>	<u>50.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>52.000.000</u>	<u>50.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	980.140	247.488
	Andre tilgodehavender	13.875	1.805.165
	Periodeafgrænsningsposter	<u>35.931</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.029.946</u>	<u>2.052.653</u>
	Likvide beholdninger	<u>383.308</u>	<u>171.113</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.413.254</u>	<u>2.223.766</u>
	Aktiver i alt	<u>53.413.254</u>	<u>52.223.766</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	6.000.000	6.000.000
	Overført resultat	8.165.461	5.672.953
	Egenkapital i alt	<u>14.165.461</u>	<u>11.672.953</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	6.649.223	6.355.650
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.649.223</u>	<u>6.355.650</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	20.865.579	22.653.916
	Deposita	503.116	492.441
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.368.695</u>	<u>23.146.357</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.806.278	446.070
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	17.977	12.167
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.762	10.945
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.910.027	10.377.124
	Selskabsskat	152.724	2.970
	Anden gæld	287.107	199.530
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.229.875</u>	<u>11.048.806</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>32.598.570</u>	<u>34.195.163</u>
	Passiver i alt	<u>53.413.254</u>	<u>52.223.766</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	379.051	405.851
Andre finansielle omkostninger	758.561	698.302
	<u>1.137.612</u>	<u>1.104.153</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	152.724	2.970
Årets regulering af udskudt skat	293.573	163.815
	<u>446.297</u>	<u>166.785</u>
	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj	32.808.304	32.808.304
Kostpris 30. april	<u>32.808.304</u>	<u>32.808.304</u>
Regulering til dagsværdi 1. maj	17.191.696	17.191.696
Årets regulering til dagsværdi	2.000.000	0
Regulering til dagsværdi 30. april	<u>19.191.696</u>	<u>17.191.696</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>52.000.000</u>	<u>50.000.000</u>

Selskabets investeringsejendom er værdiansat til konstateret handelspris efter status. Investeringsejendommen er overdraget i en selskabshandel og værdien er indregnet til den aftalte værdi mellem to uafhængige parter. Værdiansættelsen svarer til en afkastprocent på 4,15%. Der vurderes ikke at være væsentlige ændringer mellem handelstidspunktet og statutidspunktet, som påvirker dagsværdien.

Noter

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	22.671.857	23.099.986
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.806.278</u>	<u>-446.070</u>
	<u>20.865.579</u>	<u>22.653.916</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>11.137.803</u>	<u>13.376.559</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. april	<u>52.000.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.000.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.706 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 52.000 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kjeld O. Jørgensen Holding ApS, CVR-nr. 26233801, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelser vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.